
1 
 

Zápis 
ze 8. jednání zastupitelstva obce Ohaveč 

ze dne 29.4.2020 od 18,00 hodin na OÚ v Ohavči 
 
 Zasedání zastupitelstva obce Ohaveč bylo zahájeno v 18,00 hodin starostkou Ing. Monikou 
Stránskou. 
  
1. Zahájení 
 
 Ing. Stránská konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s  
§  93 odst. 1 zákona o obcích – pozvánka byla na úřední desce Obecního úřadu Ohaveč zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.4.2020 do 29.4.2020. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 Ing. Stránská dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 
konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo obce Ohaveč je usnášení schopné (§ 92 odst.3 zákona o obcích). 
 
 
2. Schválení programu: 

 
Ing. Stránská seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou. 
 
Návrh usnesení: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Rozpočet 2020 
5.Závěr 

Výsledek hlasování: 
Čl.zast.: 9 Pro:7  Proti: 0  Zdržel: 0 Nepřítomen: 2 
Schváleno. 
 
 
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

 
Ing. Stránská navrhla ověřovateli zápisu p. Ivu Karešovou a p. Zdeňku Stránskou. 

Zapisovatelkou Ing. Stránskou Moniku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ohaveč určuje ověřovateli zápisu p. Zdeňku Stránskou a p. Ivu 
Karešovou a zapisovatelkou Ing. Stránskou Moniku. 
Výsledek hlasování: 
Čl.zast.: 9 Pro:7  Proti: 0  Zdržel: 0 Nepřítomen: 2 
Schváleno. 
 
 

4. Rozpočet 2020 
 

Starostka připomněla, že na zastupitelstvu dne 6.12.2020 byl schválen návrh rozpočtu obce na rok 
2020. Návrh rozpočtu byl schodkový s příjmy ve výši 1.605.575,- Kč a výdaji 1.655.575,- Kč, kdy 
schodek ve výši 50.000,- Kč měl být kryt ze zůstatku hospodaření roku 2090 a závaznými ukazateli 
byly navrženy paragrafy. Návrh rozpočtu byl následně zveřejněn na úřední desce obce v termínu 



2 
 

23.12.2019 – 15.2.2020. Nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani další požadavky. Dále 
starostka doporučuje návrh rozpočtu na straně příjmů upravit s ohledem na současnou situaci a 
očekávaný propad ekonomiky a to snížit příjmy o 25% (omezující opatření v souvislosti 
s koronavirem cca 3 měsíce tj. ¼ roku). Tím by příjmy klesly na částku 1.294.878,- Kč. Zároveň je 
potřeba do výdajů navýšit odvod vratky dotace na volby o 315,- Kč, čímž výdaje budou 1.655.890,- 
Kč. Schodek rozpočtu by tak byl 361.012,- Kč – krytí ze zůstatku hospodaření předchozího roku.  
Závaznými ukazateli zůstávají paragrafy.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2020 s příjmy ve výši 
1.294.878,- Kč a výdaji 1.655.890,- Kč, kdy schodek ve výši 361.012,- Kč bude kryt ze zůstatku 
hospodaření roku 2019, závaznými ukazateli jsou paragrafy. 
Výsledek hlasování: 
Čl.zast.: 9 Pro:7  Proti: 0  Zdržel: 0 Nepřítomen: 2 
Schváleno. 
 
 

5. Závěr 
Na závěr byly ze strany přítomných občanů položeny dotazy ohledně stavu akcí, o kterých se 
jednalo na předchozích zastupitelstvech (vodovod, veřejné osvětlení, přístup ke kontejnerům na 
tříděný odpad, požární nádrž). Starostka sdělila, že veškeré akce budou postupně „nastartovány“ 
s ohledem na rozběh fungování dotčených subjektů. Co se týče vodovodu, původní záměr 
spolupracovat na přípravě a následném projektu s Ing. Šobkovou se neuskuteční z důvodu 
nedostatečné kapacity projektantky. Starostka tedy osloví Ing. Kujana a případně p. Přibyla. Další 
informace by měly být k dispozici na jednání zastupitelstva, které se uskuteční po dokončení 
kontroly hospodaření za rok 2019, který bude s ohledem na současnou situaci probíhat dálkovým 
přístupem. Po získání konečné zprávy bude potřeba projednat závěrečný účet, který musí být po 
zveřejněný schválen do 30.6.2020, proto by se mělo zastupitelstvo uskutečnit na přelomu května a 
června. 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno ve 18,30h 
 
Zapsala: Ing. Monika Stránská 
Zápis vyhotoven dne 29.4.2020  
 
 
 
 
 
……………………………  …………………………          …………………………. 
    Ing. Monika Stránská          Zdeňka Stránská         Iva Karešová 
 starostka           ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 


